
 

 
   DODATEK Č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo 
 

Název: Komunitní centrum sounáležitosti 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_051/0002404 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   
 
Název: Sdružení měst a obcí Vltava 
Sídlo: Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany 
IČ: 69092061 
DIČ: objednatel není plátce DPH 
Zástupce objednatele: Ing. Miroslav Jiříček    
Tel.: …………………… 
e-mail: …………………………. 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  …………………. 
 

a 
Zhotovitel: 
 
Název: Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČ: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Zástupce zhotovitele: Ing. Martin Stašek, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj 
Mob.: …………………… 
e-mail: ……………………………….. 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: ……………….. 
 
(společně dále též „smluvní strany“) uzavírají tento Dodatek ke smlouvě o dílo následujícího 
znění: 
 
1.  Úvodní ustanovení  
 
1.1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo ze 

dne 26. 2. 2019, uzavřené na základě podlimitní veřejné zakázky „Komunitní centrum 
sounáležitosti“, a to s ohledem na změnu rozsahu prací oproti původní projektové 
dokumentaci potřebných pro řádné splnění díla. 

1.2. Změna závazku vznikla v důsledku okolností, které objednatel (zadavatel) jednající 
s náležitou péčí nemohl v době zadání veřejné zakázky předvídat a tyto dodatečné 
stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení díla. 

2.  Předmět a cena Dodatku č. 1  

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu Díla o vícepráce a méněpráce, které jsou 
specifikované ve Změnovém listu č. 1 a č. 2, který je nedílnou přílohou tohoto Dodatku. 



 
2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 12. Způsob sjednání změny ceny díla na 

ocenění víceprací a méněprací, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1 a č. 2 
takto: 

Stavební objekt:   Vícepráce (bez DPH) Méněpráce (bez DPH) 

Změnový list č. 1  + 859.615,- Kč - 863.470,- Kč 

Změnový list č. 2  + 30.922,- Kč - 2.938,- Kč 

Celkem DODATEK č. 1  + 24.129,- Kč 
 

2.3. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. 10. Cena díla tak, že se odst. 10.4 ruší 
a nahrazuje textem:  

10.4. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Cena Díla dle uzavřené SoD bez DPH 12,998.856,- Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH  + 24.129,- Kč 

Cena Díla včetně Dodatku č. 1 bez DPH  13,022.985,- Kč 

DPH 21 % 2,734.827,- Kč 

Cena včetně DPH 15,757.812,- Kč 

 
3.  Dokončení stavebních prací  
3.1. V souvislosti se změnou předmětu plnění dle Změnových listů č. 1 a č. 2 zajistil objednatel 

upravenou projektovou dokumentaci a požádal stavební úřad o povolení změny stavby 
před dokončením.  

3.2. Smluvní strany se dohodly na základě skutečnosti, že zhotovitel nemohl provádět některé 
stavební práce do předání upravené projektové dokumentace resp. do vydání rozhodnutí 
o změně stavby před dokončením, na prodloužení lhůty výstavby tj. na termínu dokončení 
do 31. 01. 2020.  

   
4.  Závěrečná ujednání 
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
4.3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že rozumí jeho obsahu 

a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, odpovídá 
jejich pravé, svobodné a vážné vůli, a že nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

3.5. Tento dodatek byl schválen Valnou hromadou Sdružení měst a obcí Vltava dne 
27. 6. 2019. 

 
Přílohy:  1. Změnový list č. 1 a č. 2 včetně Soupisů méněprací a víceprací 
              2. Projektová dokumentace Změny stavby před dokončením, zpracovaná společností  
                  ATELIER KOBERA, s.r.o., IČ: 28069684 z 20. 5. 2019 
 
V Českých Budějovicích dne __. __. 2019    V Chrášťanech dne __. __. 2019 
 

 
 

 
…..………………………………….                       

Zhotovitel 
Ing. Martin Stašek 

Oblastní ředitel pro Jihočeský kraj  
 

 
 
 

……………………………………….. 
Objednatel 

Ing. Miroslav Jiříček 
předseda 

 


